证券代码：300273 证券简称：*ST 和佳 编号：2023-025

珠海和佳医疗设备股份有限公司

关于控股股东所持部分股票被司法拍卖的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海和佳医疗设备股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年2月20日披露

了《关于公司、子公司及控股股东收到<执行裁定书>暨控股股东部分股票将被拍

卖的提示性公告》（编号：2023-014），广东省珠海市中级人民法院（以下简称

“珠海中院”）于2023年3月21日10时-3月22日10时在淘宝网司法拍卖平台拍卖

郝镇熙先生持有的公司股票共48,717,750股（占公司总股本的6.17%），蔡孟珂

女士持有的公司股票共20,032,000股（占公司总股本的2.54%）。

2023年3月22日，根据“阿里拍卖司法”网络平台公示的《网络竞价成功确认

书》，郝镇熙先生、蔡孟珂女士合计持有的68,749,750股公司股票已被司法拍卖，

本次司法拍卖结果如下：

一、本次股份拍卖的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次拍卖

股份数量

（万股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日 拍卖人
原

因

郝镇熙 是

2,100 30.55% 2.66%

否

2023年

3月21

日10时

2023年

3月22

日10时

广东省珠

海市中级

人民法院

执

行

1,830 26.62% 2.32%

613.63 8.93% 0.78%

121 1.76% 0.15%

109.6 1.59% 0.14%

97.545 1.42% 0.12%

小计 4,871.775 70.87% 6.17% — — — — —

蔡孟珂 是

1,881.26 28.76% 2.38%

否

2023年

3月21

日10时

2023年

3月22

日10时

广东省珠

海市中级

人民法院

执

行
103 1.57% 0.13%

18.94 0.29% 0.02%

小计 2,003.2 30.63% 2.54% — — — — —

合计 6874.975 51.25% 8.70% — — — — —

二、本次股东股份被司法拍卖的拍卖结果

被拍卖股票

持有人
拍卖结果 竞买号 竞买人

成交股数

（万股）

成交价格

（元）

占公司总

股本比例

郝镇熙

成交 H3066
深圳市佳恒资产

管理有限公司
2,100 49,406,000 2.66%

成交 F4248 张寿春 1,830 33,964,800 2.32%

成交 X5742 苟玉霞 613.63 14,319,000 0.78%

成交 L3901 高鸣远 121 2,965,760 0.15%

成交 K6182 孙晓燕 109.6 2,675,000 0.14%

成交 U6043 刘宇 97.545 2,310,435 0.12%

小计 -- -- 4,871.775 105,640,995 6.17%

蔡孟珂

成交 M1253 张宇 1,881.26 37,546,185 2.38%

成交 Z1432 刘宇 103 2,491,680 0.13%

成交 D8289 张志力 18.94 461,526 0.02%

小计 -- -- 2,003.2 40,499,391 2.54%

合计： -- -- 6,874.975 146,140,386 8.70%

根据“阿里拍卖司法”网络平台（http://sf.taobao.com）2023年3月22日

公式的拍卖结果显示，本次郝镇熙先生、蔡孟珂女士持有的68,749,750股公司股

票均被司法拍卖。竞买成功的竞得人后续须依照《竞买须知》和《竞买公告》要

求，按时交付标的物拍卖成交余款、办理相关手续等。标的物最终成交以珠海中

院出具的拍卖成交裁定为准。

本次拍卖事项不会对公司的正常经营活动造成影响，公司将持续关注珠海中

院对上述股份后续处理的进展情况，并根据相关法律法规的规定及时履行信息披

露义务。敬请广大投资者谨慎投资，注意投资风险。

三、其他情况说明及风险提示

1、截至本公告披露之日，郝镇熙先生、蔡孟珂女士合计持有公司股份数为

134,149,875股（占公司总股本的 16.98%），其中累计质押的股份数量占其所持

有公司股份数量比例为 92.99%，司法冻结股份数量占其所持公司股份数量比例

http://sf.taobao.com）2023年3月21

为 100%，内容详见公司前期披露的相关公告。

2、根据《竞买公告》和《竞买须知》等有关规定，拍卖成交后，买受人须

于拍卖成交后 20 日内将拍卖成交价款（拍卖成交价扣除保证金）缴入法院指定

账户。买受人付清全额款项后，须等待法院办理解封手续，凭《拍卖成交确认书》

及委托方提供的相关法律文书办理拍卖标的物交付手续。因此本次拍卖事项尚涉

及缴纳竞拍余款、股权过户登记等环节，拍卖结果存在一定的不确定性。

如本次司法拍卖所涉股票全部完成过户登记，则郝镇熙先生、蔡孟珂女士合

计持有的公司股票将由 134,149,875 股减少至 65,400,125 股，占公司总股本的

8.28%，郝镇熙先生、蔡孟珂女士仍为公司第一大股东。截至本公告披露之日，

公司尚未获悉上述竞买人与公司其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关

系。本次司法拍卖事项暂未导致公司控制权发生变更。郝镇熙先生、蔡孟珂女士

持股比例降低，可能导致公司控制权不稳定，公司存在实际控制权发生变更的风

险。敬请广大投资者注意投资风险。

3、公司因 2021 年财务会计报告被亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合

伙）出具了无法表示意见的审计报告，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规

则》（以下简称“《股票上市规则》”）相关规定，公司股票于 2022 年 5月 5日

起被实施退市风险警示。截至本公告披露之日，该种风险警示情形尚未消除，详

情请见公司于 2022 年 4月 29日披露的《关于公司股票交易被实施退市风险警示

暨公司股票停牌的提示性公告》（公告编号：2022-068）。若公司 2022 年度出

现《股票上市规则》第 10.3.10条规定的情形之一，公司股票将被终止上市。敬

请广大投资者注意投资风险。

4、公司于 2022 年 9月 15日披露了《关于公司被债权人申请重整及预重整

的进展公告》（2022-106），珠海中院决定对公司进行预重整。2023 年 1月 3

日，公司收到珠海中院送达的《决定书》[（2022）粤 04破申 48号之二]，珠

海中院决定对公司预重整时间延长至 2023 年 3月 15日。2023年 3 月 15日，

公司收到珠海中院送达的《决定书》[（2022）粤 04破申 48号之三]，珠海中

院决定延长公司预重整时间至 2023年 6月 15日。详情请见公司于 2023年 3月

1日、3 月 15日分别披露的《关于公司预重整事项的进展公告》（公告编号：

2023-017）、《关于公司收到法院延长预重整期限决定书的公告》（公告编

号：2023-023）。

因公司控股股东存在非经营性占用公司资金的情形，根据《国务院关于进一

步提高上市公司质量的意见》及上市公司重整实践，上市公司实施破产重整的，

应当提出解决资金占用切实可行的方案。若无法形成解决资金占用切实可行的方

案，公司能否进入重整程序存在重大不确定性。

若法院裁定受理对公司的重整申请，根据《股票上市规则》相关规定，深圳

证券交易所将对公司股票交易叠加实施退市风险警示。

即使公司进入重整程序，公司仍存在因重整失败而被宣告破产的可能，如果

公司因重整失败而被宣告破产，根据《股票上市规则》相关规定，公司股票将面

临被终止上市的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

5、公司因控股股东存在非经营性占用公司资金的情形，公司股票交易于

2022 年 4 月 20 日起被实施其他风险警示。详情请见公司于 2023 年 3 月 1 日披

露的《关于公司股票交易被实施其他风险警示的进展公告》（公告编号：2023-

016）。截至本公告披露之日，该资金占用情形尚未解决。敬请广大投资者注意

投资风险。

6、公司及控股股东郝镇熙先生、蔡孟珂女士、公司董事会秘书张晓菁女士、

公司子公司珠海恒源融资租赁有限公司副总经理龚素明先生因涉嫌信息披露违

法违规，于 2023年 3月 3日收到中国证券监督管理委员会广东监管局送达的《行

政处罚事先告知书》（广东证监处罚字[2023]7 号），详情请见公司于 2023年 3

月 6 日披露的《关于收到《行政处罚事先告知书》的公告》（公告编号：2023-

018）。截至本公告披露之日，公司暂未收到广东证监局出具的《行政处罚决定

书》，最终处罚结果依据《行政处罚决定书》结论为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

四、备查文件

《网络竞价成功确认书》

特此公告。

珠海和佳医疗设备股份有限公司董事会

2023年 3月 22日